João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
130.000,00  (cento  e  trinta  mil  reais),  destinado  à
adequação nas dotações orçamentárias da Secretaria da
Educação, conforme previsto nos artigos 40 a 43, da Lei
Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

1.1.4.  REAJUSTAR  o  valor  da  locação  para  R$
2.105,28 mensais, a partir de 05/06/2025, conforme índice
IGP-DI apurado de junho 2024 a abril 2025, tendo por valor
percentual correspondente 6,8668%

1.1.5. Perfaz o presente aditivo o valor total de
R$ 25.263,36 (vinte e cinco mil duzentos e sessenta
e três reais e trinta e seis centavos)

Parecer jurídico: 25/04/2025
Assinatura: 28/04/2025

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 28 de abril de 2025
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de